



# AGRIO

## Agrio ApS Årsrapport 2024

**CVR: 40522689**

**01.01.2024 – 31.12.2024**

**SILOVEJ 8, 12, 9900 FREDERIKSHAVN**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 2. maj 2025

Dirigent: Kristian Valdemar Skov Pedersen

Agillix

ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV • CVR NR. 45000370 - TLF. 96242424

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Agrio ApS  
Silovej 8, 12  
9900 Frederikshavn

Telefon: 25656632

[www.agrio.dk](http://www.agrio.dk)

CVR-nr.: 40522689

Stiftet: 16-05-19

Hjemsted: 9900 Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## **BESTYRELSE**

Rasmus Haugaard, Formand

Henrik Hougaard

Peter Bagge-Nielsen

Jens Frost Mikkelsen

## **DIREKTION**

Kristian Valdemar Skov Pedersen

## **REVISOR**

DLBR Revision

Godkendt revisionsanpartsselskab

Agro Food Park 13

8200 Aarhus N

## **PENGEINSTITUT**

Jyske Bank A/S

# LEDELSESBERETNING

## VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Agrio ApS er et investeringselskab, der beskæftiger sig med opkøb og drift af landbrugsejendomme i Danmark, og i tilknytning hertil udvikling af landbrugs-, natur- og energiprojekter på ejendommene.

## UDSÆVANLIGE FORHOLD - RETTELSE AF VÆSENTLIGE FEJL

Der er foretaget rettelse af fejl i sammenligningstal for 2023. Fejlen vedrører afsat tilgodehavende tilskud til sammenhængende arealer i tilknytning til Natura 2000-områder. Miljøministeriet havde givet tilsagn, men efterfølgende er grundlag for tilskud ændret, og som følge heraf ønsker selskabet ikke at indgå i projektet. Ledelsen anser ændring i afsat tilgodehavende støttetilsagn som en rettelse af væsentlig fejl vedrørende tidligere år.

Ændringen betyder en nedsættelse af egenkapital primo 2023 på 1.734 t.kr. og balancesum er reduceret med 1.734 t.kr.

Ændringen samt effekten heraf er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Resultatet for 2024 har været tilfredsstillende og der er realiseret følgende resultater:

Nøgletal	2024	2023
EBIT	5.077 t.kr.	3.718 t.kr.
Resultat efter skat	5.449 t.kr.	1.502 t.kr.
Egenkapital	67.219 t.kr.	61.770 t.kr.
Aktiver i alt	197.149 t. kr.	193.179 t.kr.
Egenkapitals forrentning	8,1%	2,4%
Soliditetsgrad	34,1%	32,0%

I 2024 har vi udviklet vores samlede jordportefølje gennem både opkøb og frasalg, hvilket har resulteret i en mere homogen portefølje. Derudover har vi reduceret vores bygningsmasse, så der kun er bygninger tilbage, som understøtter vores fremtidige strategi og daglige drift. Vi har samlet realiseret en gevinst på 453 t.kr. på køb og salg af jord.

Vores datterselskaber, Agrio Farming og Agrio Nature, har leveret en tilfredsstillende indtjening på trods af et meget udfordrende forår med kraftig nedbør. Gode udbytter i kartofler, majs og roer har dog bidraget til en stærk indtjening i driftsgrenene.

## Forventninger 2025

I 2025 vil vi fortsætte udviklingen af den samlede koncern med et særligt fokus på den grønne omstilling. Vi arbejder målrettet på at realisere et større naturgenopretningsprojekt og finde relevante samarbejdspartnere til at understøtte dette.

Primo 2025 etableres en ny jordfond med det klare mål at opkøbe yderligere 1.000 hektar jord til udvikling af landbrugs- og naturarealer.

Arbejdet med VE-projekter (vedvarende energi) har haft svære vilkår i 2024, og vi har derfor tilpasset vores projektportefølje ved at fokusere vores indsats på færre projekter.

For vores datterselskaber ser vi fortsat vækstmuligheder i et marked præget af konsolidering. Vi

# LEDELSESBERETNING

forventer at drive over 2.000 hektar ved udgangen af 2025.

Vi forventer et resultat før skat på mellem 6,5 og 8,5 mio. kr. i 2025

# RESULTATOPGØRELSE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.729.735</b>	<b>6.400.220</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-650.776	-708.673
	Andre driftsomkostninger	-2.001.906	-1.973.199
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>5.077.053</b>	<b>3.718.348</b>
	Indtægter tilknyttede virksomheder	4.982.488	2.281.551
2	Finansielle indtægter	227.435	1.326
3	Finansielle omkostninger	-5.704.779	-5.158.583
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>4.582.197</b>	<b>842.642</b>
	Skat af årets resultat	865.897	658.941
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>5.448.094</b>	<b>1.501.583</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	4.982.488	2.281.551
	Overført resultat	465.606	-779.968
	<b>Disponering i alt</b>	<b>5.448.094</b>	<b>1.501.583</b>

# BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Udviklingsprojekter	1.132.365	600.000
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>1.132.365</b>	<b>600.000</b>
	Jord	162.412.829	156.371.468
	Bygninger og installationer	14.122.016	17.942.329
	Produktionsanlæg og maskiner	414.603	382.544
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	448.357	448.357
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>177.397.805</b>	<b>175.144.698</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.039.964	6.037.476
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.227.740	998.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>14.267.704</b>	<b>7.035.476</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>192.797.874</b>	<b>182.780.174</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.223	846.902
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	590.973	0
	Andre tilgodehavender	63.690	2.408.539
	Skatteaktiv	1.051.000	187.000
	Periodeafgrænsningsposter	132.604	46.357
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.909.490</b>	<b>3.488.798</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>488.253</b>	<b>6.910.458</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.397.743</b>	<b>10.399.256</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>195.195.617</b>	<b>193.179.430</b>

# BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	22.000.000	22.000.000
	Overkurs ved emission	23.126.558	23.126.558
	Reserve efter indre værdis metode	10.939.964	5.957.476
	Overført resultat	11.151.479	10.685.873
	<b>Egenkapital</b>	<b>67.218.001</b>	<b>61.769.907</b>
	Gæld til kreditinstitutter	124.307.706	119.158.623
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>124.307.706</b>	<b>119.158.623</b>
	Gæld til kreditinstitutter	2.170.357	9.107.876
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	388.678	1.303.254
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.418	958.687
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	92
	Anden gæld	1.040.457	850.658
	Periodeafgrænsningsposter	26.000	30.333
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.669.910</b>	<b>12.250.900</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>127.977.616</b>	<b>131.409.523</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>195.195.617</b>	<b>193.179.430</b>
6	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
8	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Primo	22.000.000	23.126.558	5.957.476	12.420.242	63.504.276
Korrektion primo	0	0	0	-1.734.369	-1.734.369
Forslag til resultatdisponering			4.982.488	465.606	5.448.094
<b>Ultimo</b>	<b>22.000.000</b>	<b>23.126.558</b>	<b>10.939.964</b>	<b>11.151.479</b>	<b>67.218.001</b>

# NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede	1	1
---------------------------	---	---

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	74
Andre finansielle indtægter	227.435	1.252
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>227.435</b>	<b>1.326</b>

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-62.979	-17.819
Andre finansielle omkostninger	-5.641.800	-5.140.764
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-5.704.779</b>	<b>-5.158.583</b>

# NOTER

## 4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

462 tkr. er aktiveret til VE-projekter. Der arbejdes med i alt tre projekter, hvoraf to af projekterne er i behandling hos kommunen.

120 tkr. er aktiveret til udvikling af jordfonde. Der arbejdes på en model, hvor der skal flere investorer ind til yderligere skalering af Agrio.

550 tkr. er aktiveret til udvikling af biodiversitetspark. Der arbejdes på at udvikle DKs første biodiversitetspark, hvor investorer kan investere i naturgenopretningsprojekt i DK

# NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.
<b>5</b>	<b>FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	

**Supplerende oplyses:**

---

Forfald efter 5 år -120.556.506 -117.246.623

---

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 119.273 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 176.535 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 863 tkr., skønnes 831 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 56.228 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 56.228 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

Anparter i datterselskabet Agrio Farming ApS er pantsat for alt mellemværende med Jyske Bank ApS

Som sikkerhed for datterselskabet Agrio Farming ApS' bankgæld på 16.859 tkr. er virksomheden selvskyldnerkautionist.

# NOTER

## 8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

### **RETTELSE AF VÆSENTLIGE FEJL VEDRØRENDE FOREGÅENDE ÅR**

Der er foretaget rettelse af fejl i sammenligningstal for 2023. Fejlen vedrører afsat tilgodehavende tilskud til sammenhængende arealer i tilknytning til Natura 2000-områder. Miljøministeriet havde givet tilsagn, men efterfølgende er grundlag for tilskud ændret, og som følge heraf ønsker selskabet ikke at indgå i projektet. Ledelsen anser ændring i afsat tilgodehavende støttetilsagn som en rettelse af væsentlig fejl vedrørende tidligere år.

Ændringen betyder en nedsættelse af egenkapital primo 2023 på 1.734 t.kr. og balancesum er reduceret med 1.734 t.kr.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **KONCERNFORHOLD**

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

## RESULTATOPGØRELSE

### **NETTOOMSÆTNING**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB**

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### **ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### **ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### **INDTÆGTER TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

# NOTER

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning. Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere. Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på

## NOTER

anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og installationer	10-50 år	0-20 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og maskiner	5-20 år	0%

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer måles til kostpris.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse

## NOTER

af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### **EGENKAPITAL**

#### **RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

#### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

## NOTER

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.